
“Allahu nuk do ta shikojë (në Ditën e Gjykimit), atë
që e tërheq zvarrë rrobën e tij nga

mendjemadhësia.”

Ibn Omeri (Allahu qoftë i kënaqur me të dy!) tregon se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ka thënë:
“Allahu nuk do ta shikojë (në Ditën e Gjykimit), atë që e tërheq zvarrë rrobën e tij nga

mendjemadhësia.”
[Ky hadith është sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith ka paralajmëruar kundër zgjatjes së rrobës apo të pjesës së poshtme
të veshjes nën kyçet  e këmbëve për shkak të mendjemadhësisë dhe arrogancës,  duke
treguar se kush e bën këtë, do të meritojë një dënim të ashpër: Allahu nuk do ta shikojë me
shikim mëshire Ditën e Gjykimit.
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